[image: image1.jpg]

77
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2013 г.  № 356
г. Сысерть

Об утверждении состава и Положения о комиссии по организации
пассажирских перевозок на территории Сысертского городского округа
В целях проведения единой политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского округа, на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции Решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 года № 140, от 27.04.2006 года № 158, от 02.11.2006 года № 191, от 13.09.2007 года № 271, от 24.04.2008 года № 30, от 09.12.2008 года  №116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010г. № 265, от 16.09.2010г. №294 , от 25.11.2010г. №330, от 28.04.2011г. № 380, от 27.10.2011г. № 434, от 27.10.2011г. № 435, от 26.04.2012г. № 33, от 19.10.2012г. №66, от 06.12.2012г. №82, от 25.04. 2013г. № 160, от 25.07.2013г. № 196),

Постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по организации пассажирских перевозок  на территории Сысертского городского округа (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по организации пассажирских перевозок  на территории Сысертского городского округа (прилагается).

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 24.09.2009г.  № 13 «О создании комиссии по организации пассажирских перевозок на территории Сысертского городского округа» (в ред. от 27.01.2010г.  № 175)  считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.
Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации
Сысертского городского округа

от 22.10.2013 г.  № 356
 «Об утверждении состава и Положения о комиссии по организации пассажирских перевозок на территории Сысертского городского округа»

СОСТАВ
комиссии по организации пассажирских перевозок
на территории Сысертского городского округа

	Карамышев А.Г.
	- Глава Сысертского городского округа, председатель комиссии;

	Сурин К.В.
	- первый заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Синицын С.И.
	- главный специалист Муниципального Бюджетного Учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Пыжьянов В.Б.

	- начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа;

	Радаев И.Н.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа»;

	Патрушев В.Г.
	- депутат Думы Сысертского городского округа, председатель комиссии по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и  имущества (по согласованию);

	Кожевников С.В.

	- начальник Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Сысертскому району (по согласованию);

	Банников В.С.
	- начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию);

	Бородулин И.В.
	- начальник Уральского управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта  (по согласованию);

	Золотова А.Е.
	- начальник Управления образования Сысертского городского округа (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации
Сысертского городского округа

от 22.10.2013 г.  № 356
 «Об утверждении состава и Положения о комиссии по организации пассажирских перевозок на территории Сысертского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации пассажирских перевозок

         на территории Сысертского городского округа

Раздел 1. Общие положения
1. Настоящее Положение о комиссии по организации пассажирских перевозок (далее - Положение) определяет цели создания, задачи, функции и порядок деятельности комиссии по организации пассажирских перевозок (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, нормативными правовыми актами Сысертского городского округа в сфере организации транспортного обслуживания населения и безопасности дорожного движения, а также настоящим Положением.
3. В случае изменения законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы организации пассажирских перевозок и безопасности дорожного движения, и до внесения соответствующих изменений в настоящее Положение, Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации.

Раздел 2. Цели и функции Комиссии
4. Комиссия создается с целью рассмотрения вопросов и выработки решений по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в границах Сысертского городского округа.
5. В основные задачи и функции Комиссии входит:

1) подготовка проектов постановлений для утверждения Главой Сысертского городского округа единой маршрутной сети, внесения в нее изменений и дополнений;

2) организация и проведение конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении на территории Сысертского городского округа (далее - Конкурс);
3) принятие решения о расторжении или изменении договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по маршруту регулярного сообщения с перевозчиком;
4) рассмотрение обращений граждан и перевозчиков по вопросам организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения на территории Сысертского городского округа;

5) проведение мероприятий по контролю качества и безопасности осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении на территории Сысертского городского округа.

Раздел 3. Порядок работы Комиссии
6. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях, которые проводятся не реже одного раза в год. В случае необходимости заседания Комиссии созываются по инициативе председателя. Также Комиссия проводит выездные проверки, обследования и другие действия, в рамках своей компетенции.

7. Комиссия правомочна осуществлять возложенные на нее функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. По спорным вопросам голос председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

9. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

10. Результаты работы Комиссии и принятые решения оформляются в форме актов и протоколов.

11. Любые действия (бездействие) Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Раздел 4. Права и обязанности членов Комиссии
12. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании;

3) осуществляет руководство по подготовке заседаний Комиссии;

4) объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

5) открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;

6) объявляет состав присутствующих на заседании членов Комиссии;

7) производит вскрытие конвертов и объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе;

8) подписывает акты и протоколы, составляемые на заседаниях Комиссии;

9) объявляет победителя Конкурса;

10) запрашивает у соответствующих органов и организаций сведения об участниках - юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, подавших заявку на участие в Конкурсе;

11) обеспечивает соблюдение требований законодательства при проведении заседаний;

12) осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

13. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе о времени и месте проведения заседаний, не менее чем за один рабочий день до их начала, и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

2) регистрирует участников или представителей участников размещения заказа перед процедурой вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе;

3) оформляет решения Комиссии путем составления актов и протоколов и подписывает их председателем Комиссии;
4) выполняет поручения председателя, связанные с деятельностью Комиссии;

5) осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
14. Члены Комиссии обязаны:

1) знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения, нормативно-правовых актов Сысертского городского округа и настоящим Положением;

2) лично присутствовать на заседаниях Комиссии. Не допускать делегирования своих полномочий иным лицам и принятия решения путем проведения заочного голосования;
3) оценивать и сопоставлять заявки на участие в Конкурсе в установленном соответствующим положением о Конкурсе порядке и критериям;

4) принимать решения об определении победителя на основе объективной и всесторонней оценки информации, представленной в составе конкурсной заявки участника;

5) не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения заседаний, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) участвовать в подготовке проектов решений Комиссии;

7) выполнять в установленный срок поручения председателя Комиссии, определенные решениями и планом работы;

8) участвовать в организации и проведении проверок соблюдения организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки автомобильным транспортом на территории Сысертского городского округа, требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения.
15. Члены Комиссии:

1) выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

2) запрашивают у перевозчиков документы и сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию функций;

3) привлекают специалистов для изучения вопросов, связанных с организацией пассажирских перевозок и безопасностью дорожного движения, и участия в работе Комиссии;

4) проводят проверки соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения и безопасности дорожного движения, с составлением соответствующих актов;

5) вносят предложения по организации городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования, в том числе по утверждению, внесению изменений и дополнений в единую маршрутную сеть;

6) знакомятся со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в Конкурсе;

7) письменно излагают свое особое мнение;

8) проверяют правильность оформления протоколов, составляемых в ходе заседаний Комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего решения;

9) осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
16. Членам Комиссии запрещается:

1) участвовать в Конкурсе в качестве его участника;

2) при проведении Конкурса, определении его победителя использовать любые формы дискриминации его участников;

3) при проведении Конкурса создавать одному или нескольким участникам какие-либо преимущества, в том числе путем доступа к конфиденциальной информации и материальной базе.

Раздел 5. Ответственность членов Комиссии

17. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе заседаний, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
18. Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.